

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

Processo Administrativo: 68/2017
Processo de Licitação: 68/2017
Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A PROGRAMAS ESPECIAIS DESENVOLVIDAS PELA STHAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 37/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Abril de 2017, às 09:14 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 68/2017, Licitação nº 27/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 7559 - JAIME J. PARADZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	CAIXA DE BOMBOM SORTIDOS, embalagem de 332gr, composta por 11 tipos de bombons, contendo um total de 16 bombons por caixa.	CX	200,00		0,0000	9,68	1.936,00
Total do Participante ----->							1.936,00

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	REFRIGERANTE DE COLA, EMBALAGEM DE 02 LITROS. Ingre: água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes artificiais, ciclanato de sódio (24mg), acessulfame de potássio (15mg) e aspartame (12mg) por 100ml, conservador de sódio, não contém glúten.	UN	300,00		0,0000	4,20	1.260,00
2	LEITE CONDENSADO, embalagem longa vida, contendo 395 gr.	UN	100,00		0,0000	3,40	340,00
3	BATATA PALHA, EMBALAGEM CONTENDO 01 Kg.	UN	10,00		0,0000	26,70	267,00
4	CREME DE LEITE Creme de leite, embalagem 200g	UN	90,00		0,0000	2,35	211,50
5		Kg	100,00		0,0000	12,76	1.276,00
6	PEPINO EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO 1,8Kg	UN	10,00		0,0000	25,50	255,00
7	PÊSSEGOS EM CONSERVA, cortados em metades, em calda, embalagem contendo 800gr.	UN	15,00		0,0000	8,20	123,00
8	BALAS MASTIGÁVEIS SORTIDAS, sabor artificial de iogurte, embalagem contendo 600gr.	PCT	40,00		0,0000	6,36	254,40
9	OVO DE CHOCOLATE, COM PESO DE 180gr, E CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: açúcar, gordura vegetal, cacau, leite em pó integral, emulsificante, lecitina de soja, (ins322) e éster de ácido ricinoléico interesterificado com poliglicerol (ins476) e aromatizantes, Não Contendo Glúten.	UN	200,00		0,0000	15,40	3.080,00
10	PIRULITO COLORIDO, Formato de coração aromatizado artificialmente, corante vermelho, acidolante ácido cítrico, pacote com 50 unidades, pesando 500gr.	PCT	20,00		0,0000	8,88	177,60
11	AMENDOIM TORRADO, SEM PELE, EMBALAGEM COM 500gr	UN	15,00		0,0000	6,42	96,30
12	MILHO PIPOCA, CLASSE AMARELA, tipo 1, grupo duro, embalagem com 500 gr.	PCT	50,00		0,0000	2,62	131,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 27/2017 - PR

CNPJ: 87.613.055/0001-55

AV. IPIRANGA, 1544

C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 68/2017

Processo de Licitação: 68/2017

Data do Processo: 31/03/2017

Folha: 2/2

Participante: 8941 - RAFAEL NATAL MACALAI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Bombons de chocolate, recheado com creme de castanha de caju e coberto com chocolate ao leite. Tendo em sua composição os seguintes Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hydrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, manteiga de cacau, farinha de soja, castanha de caju, amendoim, gordura vegetal, leite em pó desnatado, sal, óleo vegetal, cacau, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico, bicarbonato de sódio e aromatizante. Contendo Glúten. A embalagem deverá conter 1Kg de bombons, sendo 48 unidades de 21,5gr. Contendo as seguintes informações nutricionais por unidade de 21,5gr: valor calórico: 113Kcal, carboidratos: 13gr, açúcares: 10gr, proteínas: 1,3gr, gorduras totais: 6,2gr, gorduras saturadas: 3,2gr, gorduras trans: 0gr, fibra alimentar: 0gr, sódio: 36mg.	PCT	30,00		0,0000	29,35	880,50
15	PALITO PARA CHURRASQUINHO, 25cm, pacote com 100 unidades.	PCT	20,00		0,0000	4,16	83,20
16	COPOS DESCARTAVEIS 200 ml PACT C/100	PCT	25,00		0,0000	5,50	137,50
17	PRATO DESCARTÁVEL, de plástico, medindo 21 cm de diâmetro, cada pacote contendo 10 unidades.	PCT	200,00		0,0000	2,20	440,00

Total do Participante -----> 9.013,00

Total Geral -----> 10.949,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 5 de Abril de 2017

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)

ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO

CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIME J. PARADZINSKI - - Representante

MARIO MAÇALAI - - Representante